
quinta-feira, 12 de abril de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (67) – 17

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-
CAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 30/8/2017, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE.
2017-0131778-4 SQL/INCRA   0003007800137-1 008   CENTRO AUTOMOTIVO MOSCATEL LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 9/2/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE.

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 SEGUR-2

 SEGUR/DACESS
DETERMINAÇÃO(ÕES) DO DIRETOR DE DIVISÃO TÉC-

NICA
00073/SMUL/SEGUR/DACESS/2018 - 2014-0.097.963-0 

- CONDOMINIO EDIFICIO PARK CENTER; AV BRIGADEIRO FARIA 
LIMA, 02128 - JARDIM PAULISTANO. - FICA CONCEDIDO PRA-
ZO COMPLEMENTAR DE 180 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA 
DATA DE PUBLICAÇÃO DESTA, PARA ATENDIMENTO DA I.E.O.S. 
Nº 00064/SEL/SEGUR-2/2017, COM BASE NO PARAGRAFO ÚNI-
CO DO ART. 58 DA LEI 16.642 DE 9 DE MAIO DE 2017, FINDO 
O QUAL DEVERÃO SER APRESENTADOS TODOS OS ATESTADOS 
EXIGIDOS NA MESMA.

00074/SMUL/SEGUR/DACESS/2018 - 2013-0.164.927-5 
- ASSOCIACAO CULTURA INGLESA - SAO PAULO; R ALEXANDRE 
DUMAS, 00581 - SANTO AMARO. - FICA CONCEDIDO PRAZO 
COMPLEMENTAR DE 180 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO DESTA, PARA ATENDIMENTO DA I.E.O.S. Nº 
00159/SEL/SEGUR-2/2017, COM BASE NO PARAGRAFO ÚNICO 
DO ART. 58 DA LEI 16.642 DE 9 DE MAIO DE 2017, FINDO O 
QUAL DEVERÃO SER APRESENTADOS TODOS OS ATESTADOS 
EXIGIDOS NA MESMA.

00075/SMUL/SEGUR/DACESS/2018 - 2017-0.114.971-
7 - GRUPO PAULISTA DE INVEST E PARTICIPACOES LTDA; R 
BARAO DE LADARIO, 00312 - 344 376 398 402 - BRAS. - FICA 
CONCEDIDO PRAZO COMPLEMENTAR DE 90 DIAS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DESTA, PARA ATENDIMEN-
TO DA I.E.O.S. Nº 00186/SEL/SEGUR-2/2017, COM BASE NO 
PARAGRAFO ÚNICO DO ART. 58 DA LEI 16.642 DE 9 DE MAIO 
DE 2017, FINDO O QUAL DEVERÃO SER APRESENTADOS TODOS 
OS ATESTADOS EXIGIDOS NA MESMA.

 SEGUR-3

 SMUL/SEGUR - DLR
DESPACHO DO DIRETOR
2017-0.106.229-8 -TORNO NULO O DESPACHO Nº 00169/

SEGUR/DLR, EXPEDIDO PARA O CAMBRIDGE BAR LTDA -EPP 
em 20/02/2018,tendo em vista as informações passadas pelo 
sistema da PRODAM induzindo ao erro, conforme fls 208 do 
presente.

 GABINETE DA SECRETÁRIA
 DESPACHO DO GABINETE
PORTARIA Nº 103/2018/SMUL.G
HELOISA M. SALLES PENTEADO PROENÇA, Secretária Mu-

nicipal de Urbanismo e Licenciamento, no uso das atribuições 
legais e regulamentares, CONSIDERANDO o que consta do 
Ofício nº 649/2017/CGM-CORR, notadamente, das justifica-
tivas apresentadas às suas fls. 12, RESOLVE: 1 – Prorrogar o 
prazo atribuído ao Grupo de Trabalho instituído pela Portaria 
nº 041/2018/SMUL.G para avaliar os procedimentos técnicos 
adotados no processo nº 2006-0.185.282-2, por mais 60 dias.

 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 EXTRATO DA REUNIÃO
ANA MARIA GAMBIER CAMPOS, Coordenadora do Co-

mitê Intersecretarial de Monitoramento e Avaliação da Imple-
mentação do PDE - CIMPDE, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares, DETERMINA a publicação do extrato contendo 
os assuntos tratados relativos às matérias constantes da Pauta 
da 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA, realizada em 11 de abril de 2018.

PAUTA DA REUNIÃO
01) A Coordenadora, ANA MARIA GAMBIER CAMPOS, 

iniciou a reunião às 9h45m, com a apresentação da pauta 
proposta para a reunião. 02) A Coordenadora apresentou os 
informes gerais fez a apresentação do relatório trimestral do 
monitoramento da implementação do Plano Diretor Estratégico. 
03) O Superintendente de Estruturacao de Projetos, Marcelo 
Fonseca Ignatios, apresentou informe sobre monitoramento 
dos PIU’s, em desenvolvimento pela SP-URBANISMO. 04) Fi-
nalizada a apresentação, a palavra foi passada à Plenária para 
debates. Os representantes fizeram considerações sobre o texto 
do relatório e propuseram sugestões que foram devidamente 
anotadas pela mesa. Encerramento: Agradecendo a presença, 
a Coordenadora do Comitê Intersecretarial de Monitoramento 
e Avaliação da Implementação do PDE- CIMPDE encerrou a 
reunião às 11h10m.

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 EXTRATO DA REUNIÃO
TALITA VEIGA CAVALLARI FONSECA , Secretária Execu-

tiva do Fundo de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB/SMUL, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, DETERMI-
NA a publicação do extrato contendo os assuntos discutidos 
no Plenário, relativos às matérias constantes da Pauta da 13ª 
REUNIÃO ORDINÁRIA, realizada em 10 de abril de 2018.

PAUTA DA REUNIÃO: 1. Informes; 2. Prestação de Contas 
2017; 3. Demandas e Solicitações ao Conselho Gestor.

1) A Presidente, Heloisa M. Salles Penteado Proença, iniciou 
a Reunião às 15h08min e introduziu a pauta.

2) Como primeiro item de pauta, a Secretária Executiva 
deu ciência das Atas da 9ª, 10ª e 11ª Reunião Extraordinária, e 
apresentou a arrecadação mensal da Outorga Onerosa durante 
o primeiro trimestre de 2018.

3) Em relação ao segundo item de pauta, a Secretária Exe-
cutiva apresentou a composição mensal da Outorga Onerosa 
em 2017; o quadro geral da execução orçamentária durante o 
exercício 2017, referente aos valores aprovados, empenhados, 
liquidados e pagos por Secretaria, antes e depois do encerra-
mento de restos a pagar; o cumprimento do Art. 112 do PDE 
referente a Cota Solidariedade; a execução dos limites determi-
nados pelo Art. 340 da Lei Municipal nº 16.050/2014 referentes 
ao exercício 2016 e 2017 por secretaria; e o quadro referente a 
execução das Secretarias em 2017.

4) Em seguida, foram apresentadas individualmente as 
Prestações de Contas do exercício 2017 da SMPR, SEHAB, 
SIURB, SMC e SMUL.

5) Em relação ao terceiro item de pauta, foram apresen-
tadas as demandas de alteração do Plano Anual de Aplicação 
2018 da SMPR e da SEHAB, sem alteração no limite anual do 
FUNDURB no valor de R$195.360.000,00, mantendo-se o cum-
primento do Art.340 do PDE.

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE CERTIFICADO DE 
ACESSIBILIDADE

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 29/09/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2017-0052145-0 SQL/INCRA   0007147301722-1 006   GRAMADO POSTO DE SERVICOS E 

COMBUSTIVEIS LTDA
RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 

P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 12/08/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2017-0073025-4 SQL/INCRA   0010212301569-1 006   JOSE LUIZ NUNES

RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 
P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 03/10/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 
REUNIAO SEL/SEGUR 3
2018-0009897-5 SQL/INCRA   0016920100011-1 205   REDECINE BRA CINEMATOGRAFICA S.A

REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 
LOCAL DE REUNIAO

DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2017/00929-00 PARA REDECINE BRA CINEMATOGRAFICA S.A, 
LOCALIZADO A AV GIOVANNI GRONCHI, 05930 - VL ANDRADE, 
PARA UMA POPULAÇÃO MAXIMA DE 1139 PESSOAS E UMA 
AREA DE 4956 M2.
2018-0015784-0 SQL/INCRA   0007603400325-1 007   ASSOC.NANY APPLE EM BENEF.DO OBESO 

E DO CARENTE
ALVARA DE AUTORIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

AUTORIZACAO PARA O EVENTO EVENTO * BINGO BENEFICEN-
TE*, A SER REALIZADO NO RUA JAVORAU 306, TENDO EM VIS-
TA O NÃO ATENDIMENTO DO COMUNIQUE-SE DE 03/04/2018. .
2018-0025573-6 SQL/INCRA   0021401600016-1 074   MARIO FERREIRA CASCAO CIRCO ME

ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO *CIRCO FANTÁSTICO* A SER REALIZADO 
NO(A) SHOPPING CANTAREIRA - ESTACIONAMENTO - DATA 
DO EVENTO: 13/04/2018 A 13/05/2018, PARA UMA LOTAÇÃO 
MÁXIMA DE 900 PESSOAS.
2018-0025769-0 SQL/INCRA   0015801100074-1 435   R E E D  E X H I B I T I O N S  A L C A N TA R A 

MACHADO LTDA
ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO EVENTO * FEICON - 24ºSALÃO INTERN. 
DA CONSTRUÇÃO E ARQUIT. * A SER REALIZADO NO(A) SÃO 
PAULO EXPO - DATA DO EVENTO: 10/04/2018 A 13/04/2018, 
PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 4500 PESSOAS.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 
INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
2008-0234392-5 SQL/INCRA   0011934600163-1 007   AUTOMOTIVOS MARISTELA LTDA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 25/1/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE.
2012-0058449-6 SQL/INCRA   0009044405160-1 001   TELECOMUNICACOES DE SAO PAULO S.A.- 

TELESP
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-

CAO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 9/2/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE.
2012-0355762-7 SQL/INCRA   0003000307117-1 002   CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA 

LTDA
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 19/1/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE.
2012-0355780-5 SQL/INCRA   0003000307117-1 001   CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA 

LTDA
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-

CAO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 19/1/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE.
2015-0191293-0 SQL/INCRA   0013702000231-1 012   AUTO POSTO VAN LESTE LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-
CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 7/2/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE.
2015-0247487-1 SQL/INCRA   0019807800330-1 014   CENTRO AUTOMOTIVO JARDIM JACANA 

LTDA
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 16/8/2017, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE.
2015-0312366-5 SQL/INCRA   0015211400231-1 006   GRAN SAO MATHEUS POSTO E SERVICOS 

LTDA
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 23/12/2017, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMEN-
TO DA ANÁLISE.
2017-0075839-6 SQL/INCRA   0010133500011-1 017   AUTO POSTO CRISTAL LTDA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 29/8/2017, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE.
2017-0075842-6 SQL/INCRA   0010133500011-1 018   AUTO POSTO CRISTAL LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 11/05/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2013-0049534-7 SQL/INCRA   0019404500266-1 002   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 27/10/2016, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2013-0173883-9 SQL/INCRA   0016200100259-1 016   BANCO SANTANDER BRASIL S/A

RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 
P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 5/12/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2013-0291937-3 SQL/INCRA   0008222100475-1 016   BARCELONA COMERCIO VAREJISTA E 

ATACADISTA SA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-

CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 25/01/2018, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17. ATESTADO DE ELÉTRICA SEM CITAR 
A NBR IEC 60079/14 E AUSÊNCIA DA CÓPIA D AVCB.
2013-0338251-9 SQL/INCRA   0000903203308-1 023   FACULDADE METROPOLITANAS UNIDAS - 

ASSOC. EDUCACION
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE VERIFI-

CACAO DE SEGURANCA
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

ACOLHIDO COMO RECURSO HIERÁRQUICO, PELO NÃO ATENDI-
MENTO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 06/01/2018, NOS 
TERMOS DO INCISO I DO ITEM 4.A.8 DO DECRETO 32.329/92 E 
DO ITEM 4.1.1.1 DA LEI 11.228/92.
2014-0011567-8 SQL/INCRA   0012310100421-1 005   MITRA DIOCESANA DE SAO PAULO

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-
CIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

ACOLHIDO COMO RECURSO HIERÁRQUICO, PELO NÃO ATENDI-
MENTO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 29/03/2016, NOS 
TERMOS DO DECRETO 49.969/2008, COMBINADO COM O ART 
59, INCISO III DA LEI 16.642/17.
2014-0359553-0 SQL/INCRA   0009043100625-1 004   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-
CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 20/09/2016, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2015-0156215-7 SQL/INCRA   0008514800736-1 003   CENTRO ESTUDANTIL DE CULTURA 

IMEDIATA LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

ACOLHIDO COMO RECURSO HIERÁRQUICO, PELO NÃO ATEN-
DIMENTO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 4/9/2017, NOS 
TERMOS DA LEI 11.228/92, 11.345/93, 13.756/04 E DECRETOS 
32.329/92, 44.944/04, 45.122/04 E 49.969/08.
2015-0227452-0 SQL/INCRA   0011407502637-1 002   KETTY SOUZA CRUZ

RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 
P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE TENDO EM VISTA QUE ESTE ASSUN-

TO JÁ ESTA SENDO TRATADO ATRAVÉS DO PA 2018-0.021.345-
6.
2015-0228419-3 SQL/INCRA   0020108500037-1 003   COOPERCOTIA ATLETICO CLUBE

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-
CIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

ACOLHIDO COMO RECURSO HIERÁRQUICO, PELO NÃO ATEN-
DIMENTO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 25/7/2017, NOS 
TERMOS DO DECRETO 49.969/2008, COMBINADO COM O ART 
59, INCISO III DA LEI 16.642/17.
2015-0268640-2 SQL/INCRA   0005202801351-1 001   CLARO S/A

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 25/03/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2015-0277665-7 SQL/INCRA   0008623100220-1 010   QMC TELECOM DO BRASIL CESSAO DE 

INFRAESTRUTURA LTD
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-

CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE
INDEFERIDO:
INDEFIRO A PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DA POR-

TARIA 4/13/SEL-G E DA LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO 
DECRETO 44.944/04, INFORMANDO QUE A DOCUMENTAÇÃO 
APRESENTADA NÃO ATENDE INTEGRALMENTE O SOLICITADO 
NO RELATÓRIO DE ANALISE DE ERB. ENCERRANDO ASSIM OS 
RECURSOS PREVISTOS CONFORME TAC VIVO.
2015-0304277-0 SQL/INCRA   0017128900011-1 023   MOSTEIRO DE SAO GERALDO DE SAO 

PAULO
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE 

APROVACAO DE SISTEMA DE SEGURANCA
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 27/09/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2016-0103316-4 SQL/INCRA   0007003300818-1 017   RITA DE COSMO NUNES LTDA

RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 
P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 17/01/2018, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2016-0151804-4 SQL/INCRA   0000108101241-1 005   INSTITUTO EDUCACIONAL DO EST DE SAO 

PAULO - IESP

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 
NOVA

DEFERIDO:
DEFERIDO ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDI-

FICACAO NOVA NOS TERMOS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.377/16, 57.521/16 E 
DECRETO 57.776/17
2018-0024183-2 SQL/INCRA   0023204100756-1 005   LUAR DO PARAISO INCORPORADORA LTDA

ALVARA DE EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
DEFERIDO ALVARA DE EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA 

NOS TERMOS LEIS 11.228/92, 16.050/14, 16.402/16 E DECRE-
TOS 32.329/92, 55.036/14, 56.089/2015,57.377/16, 57.521/16

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.DIRETRIZES E PARCE-
LAMENTO DO SOLO SEL/PARHIS 3
2017-0067963-1 SQL/INCRA   0004930600170-1 006   EMCCAMP RESIDENCIAL S/A

CERTIDAO DE DIRETRIZES PARA DESMEMBRAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE DIRETRIZES PARA 

DESMEMBRAMENTO, NOS TERMOS DO INCISO I DO ARTIGO 15 
DO DECRETO 52.114/2011, TENDO EM VISTA NÃO ATENDIMEN-
TO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 27/06/2017 NO PRAZO.

COORD. ATIVIDADE ESPECIAL E SEGURANCA DE USO 
- SMUL/SEGUR

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) GABINETE DO COORDENADOR SEL/

SEGUR G
2002-0184499-7 SQL/INCRA   0011284900028-1 007   COMPANHIA NIQUEL TOCANTINS

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE 
APROVACAO DE EQUIPAMENTOS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 18/11/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2002-0298761-9 SQL/INCRA   0005609201888-1 002   SUPER POSTO FLOR DE GOIAS LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-
CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 1/12/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2002-0298761-9 SQL/INCRA   0005609201888-1 002   SUPER POSTO FLOR DE GOIAS LTDA

RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 
P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 1/12/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2002-0298761-9 SQL/INCRA   0005609201888-1 002   SUPER POSTO FLOR DE GOIAS LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE CERTIFICADO DE 
ESTANQUEIDADE

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 1/12/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2007-0082127-5 SQL/INCRA   0014709900158-1 004   AUTO POSTO SHOPPING ARICANDUVA 

LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-

CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 01/02/2018, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2008-0161689-8 SQL/INCRA   0030607901397-1 009   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 26/07/2016, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGU-
LAMENTOU A LEI 16.642/17. O PRAZO SOLICITADO NÃO FOI 
CONCEDIDO POR FALTA DE AMPARO LEGAL.
2008-0186951-6 SQL/INCRA   0012042500304-1 007   NOVO GUERREIRO AUTO POSTO LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-
CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DA REVALI-

DAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO, 
ACOLHIDO COMO RECURSO HIERÁRQUICO, PELO NÃO ATENDI-
MENTO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 16/02/2018, NOS 
TERMOS DO INCISO III DA LEI 16.642/17.
2011-0018911-0 SQL/INCRA   0007501700338-1 005   AMERICAN TOWER DO BRASIL C. INFRA-

ESTRUTURAS LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-

LARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 04/05/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2011-0065601-0 SQL/INCRA   0003601000075-1 012   IRMANDADE DA SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE S.PAULO
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

ACOLHIDO COMO RECURSO HIERÁRQUICO, PELO NÃO ATEN-
DIMENTO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 3/5/2016, NOS 
TERMOS DA LEI 11.228/92, 11.345/93, 13.756/04 E DECRETOS 
32.329/92, 44.944/04, 45.122/04 E 49.969/08.
2011-0131585-3 SQL/INCRA   0000901412449-1 001   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 08/03/2016, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGU-
LAMENTOU A LEI 16.642/17. O PRAZO SOLICITADO NÃO FOI 
CONCEDIDO POR FALTA DE AMPARO LEGAL.
2011-0287766-9 SQL/INCRA   0016018600179-1 006   AUTO POSTO G.A. G. LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-
CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 22/12/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2012-0160788-0 SQL/INCRA   0012323700463-1 001   TIM CELULAR S/A


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-12T02:55:15-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




